
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Ταχ. Δ/νση : Π. Μελά 24, Τ.Κ. 562 24
Πληροφορίες: Ηλιάδου Α.
Τηλ.: 2313-302192
e-mail: prosopiko@kordelio-evosmos.gr

ΘΕΜΑ: «Άσκηση αρμοδιοτήτων του λυόμενου Ν.Π.Ι.Δ. ¨Δημοτική Κοινωφελής    
Επιχείρηση Κορδελιού-Ευόσμου¨ (ΔΗ.Κ.Ε.Κ.Ε.)»

Ο Δήμαρχος Κορδελιού-Εύοσμου Ν. Θεσ/νίκης
έχοντας υπόψη:

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) της παρ. 1 περιπτ. δ’ του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’ 87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
β) του άρθρου 29 του Ν. 5056/2023 (Α΄163) «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, 
κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών 
και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών».

2. Τη με αριθ. 1271/28-11-2023 (Α.Π. οικ. 102775/23) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, με θέμα «Κατάργηση Νομικών Προσώπων των ΟΤΑ α΄ βαθμού 
και μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους Δήμους». 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 1473/03-01-2024 Διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με την οποία 
διαπιστώνεται η αυτοδίκαιη λύση του Ν.Π.Ι.Δ. «Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Κορδελιού-Ευόσμου» (ΔΗ.Κ.Ε.Κ.Ε.).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου (ΦΕΚ 
1822/Β΄/08-06-2012), όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 
3416/Β΄/28-09-2017, ΦΕΚ 638/Β’/27-02-2019 & ΦΕΚ 1669/Β’/23-04-2021).

5. Τον Κανονισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του λυόμενου Ν.Π.Ι.Δ. «Δημοτική 
Κοινωφελής Επιχείρηση Κορδελιού-Ευόσμου» (ΔΗ.Κ.Ε.Κ.Ε.) αναφορικά με τη 
δομή, τη διάρθρωση και τις αρμοδιότητες των υπηρεσιών του.

6. Τη με αριθ. 76/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κορδελιού-
Ευόσμου, η οποία εγκρίθηκε με το υπ’ αριθμ. 22867/02−05−2011 (ΑΔΑ: 

0000053824

 - 05/01/2024
. .: . 652

 : 31

ΑΔΑ: ΨΣ1ΚΩΛΒ-ΦΧ1
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.01.05
13:48:59 EET
Reason:
Location: Athens



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

4ΑΘΒΟΡ1Υ−Υ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 
σχετικά με τη συγχώνευση των Δημοτικών Κοινωφελών Επιχειρήσεων, ήτοι: 
Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Ευόσμου (ΔΗ.Κ.Ε.Ε) και Κοινωφελής 
Επιχείρηση Αλληλεγγύης Δήμου Ελευθερίου Κορδελιού (Κ.Ε.Α.Δ.Ε.Κ.) σε μια 
ενιαία Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση με την επωνυμία «Δημοτική 
Κοινωφελής Επιχείρηση Κορδελιού − Ευόσμου (ΔΗ.Κ.Ε.Κ.Ε.)» (ΦΕΚ 
1190/Β’/09/06/2011).

7. Την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου.
  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ορίζεται ότι, μέχρι την τροποποίηση του οικείου Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1δ του άρθρου 29 του Ν.5056/2023 
και τη θέση του σε ισχύ, ο Δήμος Κορδελιού-Ευόσμου εκπληρώνει τους σκοπούς 
του λυόμενου Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου «Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Κορδελιού-Ευόσμου» (ΔΗ.Κ.Ε.Κ.Ε.) και εξυπηρετεί τις αρμοδιότητες που 
ασκούσε με τις υφιστάμενες οργανικές μονάδες του Δήμου, ως εξής:

Α/Α Οργανική μονάδα λυόμενου 
Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 
Δικαίου (ΔΗ.Κ.Ε.Κ.Ε.)

Οργανική μονάδα του Δήμου που θα εξυπηρετεί 
τις αντίστοιχες αρμοδιότητες

1. Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, 
Αλληλεγγύης, Συνοχής και 
Εθελοντισμού

- Διεύθυνση (Προ)Σχολικής Αγωγής και 
Δραστηριοτήτων  &
- Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής – Εφαρμογής 
Προγραμμάτων Κοινωνικής Προστασίας και Νέας 
Γενιάς της Διεύθυνσης Παιδείας και Κοινωνικής 
Προστασίας

2. Τμήμα Παιδείας, Πολιτισμού, 
Αθλητισμού

- Διεύθυνση Αθλητισμού και Πολιτισμού  &
- Διεύθυνση Παιδείας και Κοινωνικής 
Προστασίας

3. Τμήμα Περιβάλλοντος Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου
4. Τμήμα Υποστηρικτικών 

Υπηρεσιών
- Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών  &
- Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1/1/2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ

ΑΔΑ: ΨΣ1ΚΩΛΒ-ΦΧ1


